
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 ноября 2021 г. № 11/1372

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл»  от  14  октября  2020  года  № 10/1197

«Об утверждении муниципальной программы  городского округа «Вуктыл»
«Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова
                                     



УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
  от 02 ноября 2021 г. № 11/1372   

(приложение)

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года  №  10/1197  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие культуры»:

в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл»  «Развитие  культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  в таблице № 2:
  а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах
составит  192 599 883,37   рублей,  в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»   -  113  320243,04
рублей, 
за счет средств РБ РК – 78 291692,40  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 71 365 698,73 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 43 850 549,40 рублей
за счет средств РБ РК – 26 527 201,40 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 987947,93 рублей;
           2022 год – 60 503 114,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 714 355,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 60 731 070,32  рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  34  755  338,32
рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00   рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
          б) строку  «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей
редакции:

«

Объемы Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2021-2025



финансирования 
подпрограммы 3

годах составит 31 720 835,09  рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО    «Вуктыл»  -  3  870  587,09
рублей, 
за счет средств РБ РК — 8 355 074,40 рублей, 
за счет средств ФБ РФ –  19 495 173,60 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год –  31 320 835,09 рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО    «Вуктыл»  -  3  470  587,09
рублей, 
за счет средств РБ РК —  8 355 074,40 рублей, 
за счет средств ФБ РК –  19 495 173,60 рублей;
           2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 200 000,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» -200 000,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ –  0,00 рублей;
           2024 год –  0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» -  0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.
            2025 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

»;
          



3) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить  в  следующей редакции:
«

2. Подпрограмма 1 «Развитие  системы  культуры
и  дополнительного
образования сферы культуры»

Всего 192 599 883,37 71 365 698,73 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00
ОКиНП 192 599 883,37 71 365 698,73 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00

»;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие 2.1.

Организация  и  проведение
мероприятий,  посвящённых
профессиональным,
календарным,  традиционным,
обрядовым,  религиозным
праздникам, юбилейным датам и
так далее

ОКиНП 812 242,91 212 242,91 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 26 изложить в следующей редакции:
«

26. Подпрограмма 3 «Строительство  и  ремонт,
капитальный  ремонт  и
реконструкция  зданий  и
помещений  учреждений
культуры»

Всего 31 720 835,09 31 320 835,09 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

ОКиНП 31 720 835,09 31 320 835,09 200 000,00 200,000,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 28 изложить в следующей редакции:
«

28. Основное
мероприятие

 1.2.

Капитальный  ремонт  МБУДО
«ДХШ» в рамках национального
проекта «Культура»

ОКиНП 30 987637,09 30 987637,09 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить  в  следующей редакции:

«
2. Подпрограмма

1 
«Развитие  системы
культуры  и
дополнительного

Всего в том числе: 192 599 883,37 71 365 698,73 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 

192 599 883,37 71 365 698,73 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00



образования  сферы
культуры»

округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

Местного бюджета 113 320243,04 43 850 549,40 34 714 355,32 34 755 338,32 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

987 947,93 987 947,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

78 291 692,40 26 527 201,40 25 788 759,00 25 975 732,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 5 изложить  в  следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие 2.1.

Организация  и
проведение
мероприятий,
посвящённых
профессиональным,
календарным,
традиционным,
обрядовым,
религиозным
праздникам,
юбилейным  датам  и
так далее

Всего в том числе: 812 242,91 212 242,91 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

812 242,91 212 242,91 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 812 242,91 212 242,91 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 25 изложить  в  следующей редакции: 
«

25. Подпрограмма
3

«Строительство  и
ремонт,
капитальный
ремонт  и
реконструкция
зданий и помещений
учреждений
культуры»

Всего в том числе: 31 720 835,09 31 320 835,09 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

31 720 835,09 31 320 835,09 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 3 870 587,09 3 470587,09 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 495 173,60 19 495 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

8 355 074,40 8 355 074,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



доход деятельности

»;
г) позицию 27 изложить  в  следующей редакции:  
«

27. Основное
мероприятие 1.2.

Капитальный  ремонт
МБУДО  «ДХШ»  в
рамках национального
проекта «Культура»

Всего в том числе: 30 987 637,09 30 987 637,09 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

30 987 637,09 30 987 637,09 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 3 137 389,09 3 137 389,09 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 495 173,60 19 495 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

8 355 074,40 8 355 074,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


